ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 703/QĐ-UBND
	        Quảng Bình, ngày  07 tháng  3 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh diện tích và giá khởi điểm để đấu giá tài sản trên đất và quyền sử dụng đất thuê trả tiền thuê đất một lần cho cả thời gian thuê 50 năm đối với Trụ sở Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh Quảng Bình

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản Nhà nước ngày 03/06/2008;

Căn cứ Nghị định số 52/2009/NĐ-CP ngày 03/6/2009 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản Nhà nước và Nghị định số 04/2016/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 52/2009/NĐ-CP ngày 03/6/2009 của Chính phủ;
Căn cứ Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về giá đất;

Căn cứ Nghị định số 46/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước;

Căn cứ Thông tư số 77/2014/TT-BTC ngày 16 tháng 6 năm 2014 của Bộ Tài chính Hướng dẫn một số điều của Nghị định số 46/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước;

C¨n cø Quyết định sè 2715/QĐ-UBND 08/9/2016 của UBND tỉnh về việc quy định giá khởi điểm tài sản trên đất và quyền sử dụng đất thuê trả tiền thuê đất một lần cho cả thời gian thuê 50 năm đối với trụ sở Chi nhánh Ngân hàng chính sách xã hội tỉnh Quảng Bình, 58 đường Quang Trung, thành phố Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình để tổ chức bán đấu giá;
C¨n cø Quyết định sè 395/QĐ-UBND 10/02/2017 của UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh diện tích lô đất đưa vào đấu giá tại Phương án đấu giá quyền sử dụng đất thuê và tài sản gắn liền với đất trụ sở Chi nhánh Ngân hàng chính sách xã hội tỉnh Quảng Bình;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 544/STC-GCS ngày 23 tháng 02 năm 2017,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh diện tích và giá khởi điểm để đấu giá tài sản trên đất và quyền sử dụng đất thuê trả tiền thuê đất một lần cho cả thời gian thuê 50 năm đối với Trụ sở Chi nhánh Ngân hàng chính sách xã hội tỉnh Quảng Bình tại số 58 đường Quang Trung, thành phố Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình, với các nội dung sau:

1. Điều chỉnh diện tích đất đưa vào đấu giá tại Điều 1, Quyết định sè 2715/QĐ-UBND 08/9/2016 của UBND tỉnh, như sau:
- Diện tích đất đưa vào đấu giá đã phê duyệt là: 1.171,7 m2.
- Diện tích đất đưa vào đấu giá điều chỉnh lại là: 1.186,8 m2.

2. Điều chỉnh giá khởi điểm tại Điều 1, Quyết định sè 2715/QĐ-UBND 08/9/2016 của UBND tỉnh, như sau:
- Giá khởi điểm đã phê duyệt là: 14.509.000.000 đồng (Mười bốn tỷ năm trăm linh chín triệu đồng chẵn).
- Giá khởi điểm điều chỉnh lại là: 14.662.474.000 đồng (Mười bốn tỷ sáu trăm sáu mươi hai triệu bốn trăm bảy mươi bốn ngàn đồng chẵn), trong đó:

+ Giá trị quyền sử dụng đất trong thời gian thuê 50 năm là: 12.062.474.000 đồng.
+ Giá trị tài sản trên đất (trụ sở làm việc 3 tầng, nhà công vụ số 1, nhà công vụ số 2 và hàng rào): 2.600.000.000 đồng.
3. Lý do điều chỉnh: Điều chỉnh diện tích đất đưa vào đấu giá theo kết quả trích lục địa chính của thửa đất; điều chỉnh giá khởi điểm do thay đổi diện tích lô đất đưa vào đấu giá.
Điều 2. Ngoài các nội dung điều chỉnh tại Điều 1, Quyết định này, các nội dung còn lại tại Quyết định số 2715/QĐ-UBND ngày 08/9/2016 của UBND tỉnh vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Tư pháp; Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Trung tâm dịch vụ bán đấu giá tài sản và Thủ trưởng các sở, ban, ngành và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu VT, CV XDCB.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Lê Minh Ngân